
Schaubild C2.1-7: �Maßnahmen, die eine duale Berufsausbildung als Alternative zum Studium attraktiver machen (in %)

Anmerkung: Den Teilgruppen A (N = 1.088) und B (N = 1.055) wurden nach dem Zufallsprinzip unterschiedliche Antwortmöglichkeiten  
zu den Aspekten „Anrechnung“, „Praktikum“, „Mobilität“ und „Berufsschulunterricht“ vorgelegt.

Quelle: BIBB/UM – Studierendenbefragung zur Attraktivität der beruflichen Bildung 2015 BIBB-Datenreport 2016
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Verkürzte Ausbildung durch Anrechnung 81

69

53

43

Kennenlernpraktikum

Kein Wohnortwechsel erforderlich

Separate Berufsschulklassen

Gruppe A (N = 1.088)

Anrechnung von Studienleistungen  
auf die Abschlussprüfung

81

78

62

45

Bezahltes Kennenlernpraktikum

Ausbildungsteile im Ausland

Befreiung vom Berufsschulunterricht

Gruppe B (N = 1.055)


